
令和 2 年 4 月２４日 

 

生徒・保護者 各 位 

 

宇都宮文星女子高等学校 

校長 上 野 一 典 

（公印略） 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に対する休校延長について 

 

春暖の候、保護者の皆様方に於かれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しましてご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、4 月 16 日（木）に政府より全都道府県に緊急事態宣言が発令され、17 日（金）には栃木

県知事からも本県の緊急事態措置の決定を受けて、下記の通り休校期間を延長することといたし

ました。つきましては、その趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

１．休校期間の延長について 

令和 2 年 4 月２３日（木）～ 令和 2 年５月１７日（日） 

 

２．5 月１８日（月）の出校日について 

各学年時差出校となります 

   ホームルーム開始時間 

・1 学年  ９：３０～ 

※芳賀・真岡・益子スクールバスの２，３年生はレストラン２階で実施、 

 終了後はスクールバスで下校（１０：３０予定）です。 

・2 学年 １０：３０～ 

・3 学年 １１：３０～ 

（内容：出欠確認、提出物回収、健康チェック、5 月１９日以降の日程について 他） 

 

スクールバス運行状況 

芳賀・真岡・益子スクールバスは 1 時間遅れで各停留所を出発致します。 

直通（JR・東武方面）バスはありません。 

 

 

以上 



休校中の過ごし方と今後の予定 

 

【発送物について】 

（１）学校からの配付物について 

  １学年：修学旅行積立関係案内書類、「マナトレ（該当クラス）」、HR ノート 

      保健関係書類（未提出者）の返信用封筒  

２学年：「マナトレ（該当クラス）」、HR ノート  

３学年：「マナトレ（該当クラス）」、「高校生の一般常識＋SPI 問題集（該当者）」、HR ノート 

学習指導部、ICT 推進部：「Google for Education サービスについて」の案内（3 部） 

※文部科学省より届きました布製マスクを同封致します。 

 

（２）学校行事予定（5 月以降）について 

・休校中に予定されていた保健関係の各検診・検査は、学校再開後に計画致します。 

・第 1 学期中間試験（例年 5 月下旬）は中止と致します。また、今後の授業時間確保のため 

学校行事の一部（校内体育大会、合唱コンクール等）を中止と致します。 

  ・休校中の授業の補充を 7 月と８月に行うことを検討しており、夏期休暇の日程が変更とな 

ります。詳細については行事予定表をご確認下さい。 

 

（３）学校への提出物について 

・「スタディーサポート」または「基礎力診断テスト」は次回の出校日に提出して下さい。 

・芸術科目教材費(1 年)は次回の出校日に釣り銭のないよう持参して下さい。 

   今後、課題等で提出の指示があったものは、提出期限までに準備をして下さい。 

 

 

【１】生活について 

・手洗い、うがい、咳エチケットを励行し、感染防止に努めて下さい。 

・毎日の検温を実施し、健康観察票に体温を記入して下さい。 

・規則正しい生活、適度な運動や十分な睡眠をとり、免疫力を高めるように心掛けて下さい。 

・不要不急の外出は控えて下さい。 

・感染が確認された場合や家族に感染者または濃厚接触者が出た場合は、速やかに学校に連絡

し、管轄する保健所および受診した医療機関の指示に従って下さい。 

 



 

【２】学習（課題）について 

・本校ホームページ（新型コロナウイルス対応特設ブログ）より各科、コースごとに１週間単

位で掲載された課題（「NHK 高校講座」の視聴を課題に含む教科・科目もあります。）を計画

的に取り組んで下さい。 

・Classi 等で教科ごとに配信された動画や課題に取り組んで下さい。 

なお、配信された課題を Classi「コンテンツボックス」で提出を求める教科もあります。定期

的に Classi を確認して下さい。 

 ・郵送された配付物の「マナトレ（該当クラス）」、「高校生の一般常識＋SPI 問題集（該当者）」 

を計画に従って取り組んで下さい。 

・毎日の学習成果を Classi の学習記録に入力をお願いします。 

  

※ 遠隔授業について 

５月１１日（月）以降にホームルームと遠隔授業の準備をしております。つきましては 

別紙で同封致しました「Google for Education サービスについて」の案内をご確認下さい。 

 

【３】部活動について 

・当分の間、原則として中止と致します。 

 

【４】学校からの連絡方法について 

・本校ホームページ（新型コロナウイルス特設ブログを含む）並びに Classi でお知らせ 

致しますが、今後の状況により変更の場合もございますので随時ご確認をお願い致し 

ます。 

   

【５】学校の電話対応時間について 

・問い合わせは ９時３０分から１４時００分にお願いします。 

宇都宮文星女子高等学校（TEL：０２８－６２１－８１５６） 

 

 

【新型コロナウイルスに関する情報】 

県ホームページ ＵＲＬ：http://www.pref.tochigi.lg.jp/c05/kouhou/korona.html 

発行：栃木県保健福祉部健康増進課（ＴＥＬ：０２８－６２３－３０８９） 

http://www.pref.tochigi.lg.jp/c05/kouhou/korona.html

